
 

DIREKTYVOS 2011/85/ES IR NACIONALINIŲ TEISĖS AKTŲ 

ATITIKTIES LENTELĖ 

 

2011 m. lapkričio 8 d. Tarybos direktyva 2011/85/ES dėl 

reikalavimų valstybių narių biudžeto sistemoms 

Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo 

konstitucinio įstatymo Nr. XII-1289 1, 4 straipsnio pakeitimo ir 

Įstatymo papildymo priedu konstitucinio įstatymo projektas 

(toliau – Konstitucinio įstatymo projektas) 

 

Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo Nr. I-430 10, 

17, 18, 21 ir 26 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas (toliau 

– Biudžeto sandaros įstatymo projektas) 
 

Lietuvos Respublikos fiskalinės drausmės įstatymas Nr. X-1316 
(suvestinė redakcija nuo 2015-01-01)  

(toliau – Įstatymas Nr. X-1316) 

 

Valstybės kontrolės įstatymas Nr. I-907 (toliau – Įstatymas Nr. I-

907) 

 

Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas Nr. I-430 
(suvestinė redakcija nuo 2022-05-24 - 2022-12-31) (toliau – 

Įstatymas Nr. I-430) 

 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. gruodžio 4 d. nutarimas 

Nr. 1129 „Dėl valdžios sektoriaus apskaitos duomenų teikimo“ 

(suvestinė redakcija nuo 2015-10-29) (toliau- Nutarimas Nr. 1129) 

 
Lietuvos Respublikos finansų ministro 2013 m. gruodžio 31 d. 

įsakymas Nr. 1K-417 “Dėl Valdžios sektoriaus subjektų apskaitos 

duomenų teikimo Finansų ministerijai ir skelbimo taisyklių 
patvirtinimo“ (suvestinė redakcija nuo 2022-02-22) (toliau – 

Įsakymas Nr. 1K-417) 

Direktyvos 

perkėlimo 

(įgyvendinimo) 

lygis (visiškas, 

dalinis) 

6 straipsnis 

1. Nedarant poveikio SESV nuostatoms, susijusioms su 
Sąjungos biudžeto priežiūros sistema, valstybei narei būdingose 

skaitinėse fiskalinėse taisyklėse patikslinami šie elementai: 

a) siektinų rodiklių apibrėžimas ir taisyklių taikymo sritis; 
 

 

 

 
 

Konstitucinio įstatymo projektas  

„2 straipsnis. 4 straipsnio pakeitimas  

1. Pakeisti 4 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip:  

4. Kiekvienas valdžios sektoriui priskiriamas biudžetas, kurio 

planuojami asignavimai neviršija 0,3 procento praėjusių metų 

BVP to meto kainomis, turi būti planuojamas, tvirtinamas, 

keičiamas ir vykdomas taip, kad to biudžeto asignavimai 

neviršytų jo pajamų (asignavimus ir pajamas vertinant 

kaupiamuoju principu), išskyrus metus, kuriais pagal 

Vyriausybės arba jos įgaliotos institucijos viešai paskelbtą 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32011L0085&locale=lt


 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

ekonominės raidos scenarijų, dėl kurio tvirtinimo kontrolės 

institucija paskelbė savo išvadą, numatomas neigiamas 

produkcijos atotrūkis nuo potencialo. Pastaruoju atveju 

asignavimai negali viršyti pajamų daugiau kaip 1,5 procento.“ 

 

„2. Papildyti 4 straipsnį 5–10 dalimis: 

5. Nustatoma tokia savivaldybės biudžeto sudarymo lankstumo 

taisyklė – savivaldybė, tikrindama savo biudžeto atitiktį 

atitinkamai šio straipsnio 2 arba 4 dalyje nustatytai biudžeto 

sudarymo taisyklei, gali: 

1) iš asignavimų atimti asignavimus, skirtus Europos Sąjungos 

ir kitai tarptautinei finansinei paramai bendrai finansuoti, 

įskaitant tinkamų finansuoti išlaidų daliai tenkantį pridėtinės 

vertės mokestį, prieš tai sumažinant iš valstybės biudžeto gauta 

asignavimų, skirtų Europos Sąjungos ir kitai tarptautinei 

finansinei paramai bendrai finansuoti, suma;  

2) prie einamųjų metų pajamų pridėti tokią dalį praėjusių metų 

gruodžio 31 dieną buvusių sukauptų savivaldybės biudžeto 

nepanaudotų pajamų – gautų, tačiau nepanaudotų pajamų, 

išskyrus nepanaudotas Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės 

finansinės paramos lėšas, kuri einamaisiais metais panaudojama 

asignavimams.  

6. Savivaldybės skola pagal įsipareigojamuosius skolos 

dokumentus, įskaitant paskolos, finansinės nuomos (lizingo) 

sutartis, bet neapsiribojant jomis, negali viršyti 60 procentų 

(Vilniaus miesto savivaldybės – 75 procentų) valstybės biudžeto 

ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 

įstatyme nurodytų tiems metams prognozuojamų savivaldybės 

biudžeto pajamų iš gyventojų pajamų mokesčio ir paskutinių 

pasibaigusių metų savivaldybės biudžeto gautų pajamų, 

išskyrus pajamas iš gyventojų pajamų mokesčio ir valstybės 

biudžeto dotacijas, sumos. 

7. Savivaldybės prisiimti įsipareigojimai pagal garantijas dėl 

savivaldybės valdomų įmonių prisiimtų, bet dar neįvykdytų 

įsipareigojimų grąžinti kreditoriams lėšas pagal paskolų 

sutartis, finansinės nuomos (lizingo) sutartis ar kitus 

įsipareigojamuosius skolos dokumentus negali viršyti 10 

procentų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių 

rodiklių patvirtinimo įstatyme nurodytų tiems metams 

prognozuojamų savivaldybės biudžeto pajamų iš gyventojų 

pajamų mokesčio ir paskutinių pasibaigusių metų savivaldybės 

biudžeto gautų pajamų, išskyrus pajamas iš gyventojų pajamų 

mokesčio ir valstybės biudžeto dotacijas, sumos. 



 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

8. Vyriausybė, įvertinusi valstybės finansines galimybes, gali 

siūlyti Seimui valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme nustatyti 

savivaldybėms metinį grynojo skolinimosi limitą.“ 
 

Įstatymas Nr. X-1316 

2 straipsnis. Pagrindinės šio įstatymo sąvokos 

„1. Fiskalinė drausmė – visuma teisinių priemonių, kuriomis 
siekiama užtikrinti, kad prognozuojama valdžios sektoriaus skola, 

atsižvelgiant į numanomus valdžios sektoriaus įsipareigojimus, 

įskaitant ir įsipareigojimus, atsirandančius dėl Lietuvos gyventojų 
demografinių pokyčių, keliasdešimt metų atitiktų finansų tvarumo 

kriterijus, tai yra valdžios sektoriaus skola neviršytų 60 procentų 

bendrojo vidaus produkto (toliau – BVP) to meto kainomis.<...> 
3. Perteklinis valdžios sektorius – valdžios sektorius, kurio 

kalendorinių metų balanso rodiklis yra valdžios sektoriaus 

perteklius.<...> 

5. Valdžios sektoriaus balanso rodiklio postūmis – kalendorinių 
metų valdžios sektoriaus balanso rodiklio ir prieš tai buvusių 

kalendorinių metų valdžios sektoriaus balanso rodiklio skirtumas.  

6. Valdžios sektoriaus balanso rodiklis – valdžios sektoriaus 
grynasis skolinimasis arba grynasis skolinimas pagal 2010 metų 

Europos sąskaitų sistemą, nustatytą 2013 m. gegužės 21 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 549/2013 dėl Europos 
nacionalinių ir regioninių sąskaitų sistemos Europos Sąjungoje (OL 

2013 L 174, p. 1). Šis rodiklis yra skaičiuojamas kaip procentas nuo 

BVP to meto kainomis ir apvalinamas vieno skaitmens po kablelio 

tikslumu. Statistinis valdžios sektoriaus balanso rodiklis yra 
Lietuvos statistikos departamento arba Europos Sąjungos statistikos 

tarnybos (Eurostato) skelbiamas valdžios sektoriaus grynasis 

skolinimasis arba grynasis skolinimas.<...> 
9. Valdžios sektoriaus skola – – suprantama taip, kaip apibrėžta 

2009 m. gegužės 25 d. Tarybos reglamente (EB) Nr. 479/2009 dėl 

Europos bendrijos steigimo sutarties priede pateikto Protokolo dėl 

perviršinio deficito procedūros taikymo (kodifikuota redakcija) (OL 
2009 L 145, p. 1). 

10. Vidutinis laikotarpis – penkerių kalendorinių metų 

laikotarpis, apimantis einamuosius, prieš tai buvusius ir trejus 
būsimus kalendorinius metus, einančius iš karto vieni po kitų. <...>“. 
Straipsnio pakeitimai; 
Nr. XI-1115, 2010-11-12, Žin., 2010, Nr. 139-7099 (2010-11-27) 
Nr. XII-1378, 2014-12-04, paskelbta TAR 2014-12-15, i. k. 2014-19661 
Nr. XII-1290, 2014-11-06, paskelbta TAR 2014-11-18, i. k. 2014-17029 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0549&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32009R0479&locale=lt
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=386455&b=
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAIS.386455
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=491338&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=487269&b=


 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

3 straipsnis. Fiskalinės drausmės taisyklės  

„1. Valdžios sektoriaus finansai tvarkomi siekiant, kad vidutiniu 

laikotarpiu valdžios sektorius būtų perteklinis, išskyrus metus, 
kuriais susidaro išskirtinės aplinkybės arba kuriais produkcijos 

atotrūkio nuo potencialo rodiklis yra neigiamas.  

2. Jeigu paskutinių penkerių pasibaigusių kalendorinių metų 

statistinių valdžios sektoriaus balanso rodiklių, žinomų Lietuvos 
Respublikos atitinkamų metų valstybės biudžeto ir savivaldybių 

biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo projekto rengimo 

arba jo pakeitimo projekto rengimo metu, aritmetinis vidurkis yra 
neigiamas, tai Lietuvos Respublikos atitinkamų metų valstybės 

biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 

įstatymu tvirtinamų arba keičiamų valstybės biudžeto asignavimų 
(be Europos Sąjungos finansinės paramos lėšų), Lietuvos 

Respublikos atitinkamų metų valstybinio socialinio draudimo fondo 

biudžeto rodiklių patvirtinimo įstatymu tvirtinamų arba keičiamų 

išlaidų ir Lietuvos Respublikos atitinkamų metų privalomojo 
sveikatos draudimo fondo biudžeto rodiklių patvirtinimo įstatymu 

tvirtinamų arba keičiamų išlaidų visumos metinis prieaugis 

procentais negali viršyti 1/2 potencialaus BVP to meto kainomis 
daugiamečio augimo vidurkio, apskaičiuoto pagal Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos patvirtintą 

tvarką. Taikant šios dalies nuostatas, naudojami atitinkamų metų 
biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenys apie valstybės 

biudžeto pajamas ir asignavimus, Lietuvos Respublikos valstybinio 

socialinio draudimo fondo biudžeto išlaidas ir Lietuvos Respublikos 

privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto išlaidas.  
3. Šio straipsnio 2 dalis netaikoma, jei yra bent viena iš šių 

sąlygų:  

1) statistinis BVP to meto kainomis metinis prieaugis procentais 
vertinant šiame punkte toliau nurodyta tvarka bent vieną kartą yra 

mažesnis už vidutinį paskutinių penkerių pasibaigusių kalendorinių 

metų statistinio Europos Sąjungos BVP to meto kainomis metinį 

prieaugį procentais, padidintą 2 procentiniais punktais. Einamaisiais 
kalendoriniais metais nuo balandžio 1 dienos iki balandžio 8 dienos ir 

nuo rugpjūčio 23 dienos iki rugpjūčio 30 dienos Lietuvos Respublikos 

finansų ministerija įvertina Lietuvos ūkio statistinį metinį prieaugį, 
vadovaudamasi skaičiavimų metu žinomais Lietuvos statistikos 

departamento duomenimis apie paskutinius keturis metų ketvirčius ir 

prieš juos buvusius keturis metų ketvirčius. Vertinimo rezultatai 
skelbiami Lietuvos Respublikos finansų ministerijos pranešime. 

Apskaičiuojant paskutinių penkerių kalendorinių metų statistinį 



 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

b) veiksminga ir laiku atliekama taisyklių laikymosi stebėsena, 

pagrįsta patikima ir nepriklausoma analize, kurią atliktų 
nepriklausomos įstaigos arba nuo valstybių narių fiskalinių 

institucijų funkciškai nepriklausomos įstaigos; 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Europos Sąjungos BVP vidutinį metinį prieaugį procentais, 
vadovaujamasi skaičiavimų metu žinomais Europos Sąjungos 

statistikos tarnybos (Eurostato) duomenimis apie metinį BVP eurais 

to meto kainomis; 
2) suplanuoti valstybės biudžeto asignavimai ir pajamos užtikrins 

valdžios sektoriaus balanso rodiklio teigiamą postūmį, sudarantį ne 

mažiau kaip 1,0 procentinio punkto BVP to meto kainomis, bet tik tuo 

atveju, kai numatomas einamųjų metų valdžios sektoriaus balanso 
rodiklio teigiamas postūmis nėra mažesnis už suplanuotą einamųjų 

kalendorinių metų valdžios sektoriaus balanso rodiklio teigiamą 

postūmį daugiau kaip 0,5 procentinio punkto BVP to meto kainomis;  
3) paskutinių ketverių pasibaigusių kalendorinių metų statistinių 

valdžios sektoriaus balanso rodiklių ir Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos numatomo einamųjų kalendorinių metų valdžios 
sektoriaus balanso rodiklio aritmetinis vidurkis yra perteklius, 

sudarantis ne mažiau kaip 0,1 procento BVP to meto kainomis. 

4. Įgyvendinant šio straipsnio 1 ir 2 dalių nuostatas: 

1) einamųjų metų valstybės biudžeto viršplaninėmis pajamomis 
mažinamas patvirtinto valstybės biudžeto deficitas; <...>“. 
Straipsnio pakeitimai: 
Nr. XI-1115, 2010-11-12, Žin., 2010, Nr. 139-7099 (2010-11-27) 
Nr. XI-2276, 2012-10-16, Žin., 2012, Nr. 126-6324 (2012-10-31) 
Nr. XII-1378, 2014-12-04, paskelbta TAR 2014-12-15, i. k. 2014-19661 
Nr. XII-1290, 2014-11-06, paskelbta TAR 2014-11-18, i. k. 2014-17029 
Nr. XII-1377, 2014-12-04, paskelbta TAR 2014-12-15, i. k. 2014-19660 
 

Įstatymas Nr. I-907 

8 straipsnis. Valstybės kontrolės kompetencija 

<...> 
„7. Valstybės kontrolė, atlikdama Fiskalinės sutarties 

įgyvendinimo konstituciniame įstatyme nustatytas biudžeto politikos 

kontrolės institucijos funkcijas, teikia Seimui:  
1) per 30 darbo dienų po to, kai Vyriausybė ar jos įgaliota 

institucija Seimui pateikia praėjusių metų struktūrinio postūmio 

užduoties įvykdymo ir struktūrinio valdžios sektoriaus balanso 
rodiklio ataskaitą, išvadą dėl praėjusių metų struktūrinio postūmio 

užduoties neįvykdymo priežasčių pagrįstumo ir priemonių šiai 

užduočiai įvykdyti tinkamumo; 

2) per 15 darbo dienų kiekvieną kartą po to, kai Vyriausybė 
pateikia Lietuvos Respublikos tam tikrų metų valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo (jo 

pakeitimo įstatymo) projektą Seimui, išvadą dėl struktūrinio 
postūmio užduoties, nustatomos Lietuvos Respublikos tam tikrų 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=386455&b=
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAIS.386455
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=435266&b=
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAIS.435266
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=491338&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=487269&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=491337&b=


 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
c) nesilaikymo pasekmės. 

 

metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 
patvirtinimo įstatymo projekte, ir šiai užduočiai įvykdyti reikalingų 

papildomų priemonių (pinigine išraiška) poreikio;  

3) per 7 darbo dienas nuo Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos 
ekonominės raidos scenarijaus viešo paskelbimo išvadą dėl 

ekonominės raidos scenarijaus tvirtinimo; 

4) per 7 darbo dienas nuo Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos 

ekonominės raidos scenarijaus viešo paskelbimo išvadą dėl 
susidariusios arba numatomos padėties atitikties išskirtinių 

aplinkybių sąvokai pagal 1997 m. liepos 7 d. Tarybos reglamento 

(EB) Nr. 1466/97 dėl biudžeto būklės priežiūros stiprinimo ir 
ekonominės politikos priežiūros bei koordinavimo su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2011 m. lapkričio 16 d. Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 1175/2011, nuostatas; 
5) per 15 darbo dienų po to, kai Vyriausybė pateikia Seimui 

struktūrinio postūmio užduočių ir priemonių šioms užduotims 

įvykdyti gairių pasiūlymą, išvadą dėl Vyriausybės pasiūlytų tvirtinti 

Seimui struktūrinio postūmio užduočių ir priemonių šioms 
užduotims įvykdyti gairių atitikties Fiskalinės sutarties įgyvendinimo 

konstituciniame įstatyme nustatytiems reikalavimams dėl vidutinio 

laikotarpio tikslo pasiekimo laiko; 
6) per 7 darbo dienas nuo Lietuvos stabilumo tam tikrų metų 

programos viešo paskelbimo Lietuvos stabilumo programos 

vertinimo ataskaitą.“ 

 

Konstitucinio įstatymo projektas  

„2. Papildyti 4 straipsnį 5–10 dalimis:<...> 

9. Jeigu, remiantis paskutinių pasibaigusių metų gruodžio 31 

dienos duomenimis, savivaldybės skola viršija šio straipsnio 6 

dalyje nustatytą limitą, savivaldybei netaikoma savivaldybės 

biudžeto sudarymo lankstumo taisyklė, kol savivaldybė viršija 

limitą. 

10. Jeigu paskutiniais pasibaigusiais metais savivaldybės 

biudžeto balanso rodiklis faktiškai nukrypsta nuo savivaldybės 

biudžeto balanso rodiklio, tenkinančio atitinkamai šio straipsnio 

2 arba 4 dalyje nustatytą biudžeto sudarymo taisyklę (pritaikius 

savivaldybės biudžeto sudarymo lankstumo taisyklę), 

savivaldybės einamųjų ir vėlesnių metų biudžetų balanso 

rodiklio reikšmė kasmet turi būti ne mažiau negu 25 procentais 

nukrypimo dydžio geresnė negu tais metais ji būtų laikantis 

atitinkamai šio straipsnio 2 arba 4 dalyje nustatytos biudžeto 

sudarymo taisyklės, netaikant lankstumo taisyklės tol, kol 

nukrypimas kompensuojamas. Savivaldybės biudžeto sudarymo 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31997R1466&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32011R1175&locale=lt


lankstumo taisyklė pradedama taikyti po metų, kuriais 

savivaldybė kompensuoja biudžeto balanso rodiklio 

nukrypimą.“ 

 

Įstatymas Nr. I-430 

38 straipsnis. Procedūros dėl nepagrįsto tam tikrų metų 

valdžios sektoriaus balanso rodiklio arba valdžios sektoriaus 

balanso rodiklio postūmio užduoties neįvykdymo arba išlaidų 

augimo ribojimo taisyklės nesilaikymo 

„1. Kiekvienais metais Vyriausybė ar jos įgaliota institucija kartu 

su Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio įstatymo 3 
straipsnio 2 dalyje nurodyta ataskaita Seimui pateikia informaciją 

apie tam tikrų metų valdžios sektoriaus balanso rodiklio arba 

valdžios sektoriaus balanso rodiklio postūmio užduoties vykdymą ir 
apie tai, ar pasibaigusiais biudžetiniais metais buvo laikomasi išlaidų 

augimo ribojimo taisyklės. Laikoma, kad užduotis neįvykdyta arba 

išlaidų augimo ribojimo taisyklės buvo nesilaikyta, jeigu valdžios 

sektoriaus balanso rodiklis arba valdžios sektoriaus balanso rodiklio 
postūmis nukrypsta nuo užduoties arba išlaidų dydis viršija 

nustatytąjį daugiau negu 0,2 procento BVP to meto kainomis. 

2. Jeigu kartu su Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio 
įstatymo 3 straipsnio 2 dalyje nurodyta ataskaita Seimui pateiktoje 

informacijoje nurodoma, kad buvo neįvykdyta valdžios sektoriaus 

balanso rodiklio arba valdžios sektoriaus balanso rodiklio postūmio 
užduotis arba buvo nesilaikoma išlaidų augimo ribojimo taisyklės, 

Ministras Pirmininkas turi Seime žodžiu pateikti šios užduoties 

neįvykdymo arba išlaidų augimo ribojimo taisyklės nesilaikymo 

pateisinimo priežastis. Jeigu nėra šio Įstatymo 39 straipsnyje 
nurodytų pateisinamų priežasčių, Ministras Pirmininkas pateikia 

kitokius paaiškinimus, kodėl nebuvo įvykdyta valdžios sektoriaus 

balanso rodiklio arba valdžios sektoriaus balanso rodiklio postūmio 
užduotis arba nebuvo laikomasi išlaidų augimo ribojimo taisyklės, ir 

pasiūlo priemones, kurių galėtų būti imamasi siekiant išvengti 

užduočių neįvykdymo arba išlaidų augimo ribojimo taisyklės 

nesilaikymo dėl tokių pačių priežasčių ateityje.“ 
Straipsnio pakeitimai: 
Nr. XII-2143, 2015-12-08, paskelbta TAR 2015-12-10, i. k. 2015-19627 
Nr. XIII-1328, 2018-06-28, paskelbta TAR 2018-07-03, i. k. 2018-11182 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0a8ebbe09f4e11e58fd1fc0b9bba68a7
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e786b4807eb711e8ae2bfd1913d66d57


9 straipsnis 
 

2. Vidutinės trukmės biudžeto sistemos apima toliau 

išvardytas procedūras, kuriomis nustatoma: 
a) visapusiški ir skaidrūs daugiamečiai biudžeto tikslai, 

išreikšti valdžios sektoriaus deficitu, skola ar bet kokiu kitu 

suminiu fiskaliniu rodikliu, pavyzdžiui, išlaidomis, užtikrinant jų 

derėjimą su galiojančiomis IV skyriuje numatytomis skaitinėmis 
fiskalinėmis taisyklėmis; 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

Konstitucinio įstatymo projektas  

„2. Papildyti 4 straipsnį 5–10 dalimis: 

<...> 

6. Savivaldybės skola pagal įsipareigojamuosius skolos 

dokumentus, įskaitant paskolos, finansinės nuomos (lizingo) 

sutartis, bet neapsiribojant jomis, negali viršyti 60 procentų 

(Vilniaus miesto savivaldybės – 75 procentų) valstybės biudžeto 

ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 

įstatyme nurodytų tiems metams prognozuojamų savivaldybės 

biudžeto pajamų iš gyventojų pajamų mokesčio ir paskutinių 

pasibaigusių metų savivaldybės biudžeto gautų pajamų, 

išskyrus pajamas iš gyventojų pajamų mokesčio ir valstybės 

biudžeto dotacijas, sumos. 

7. Savivaldybės prisiimti įsipareigojimai pagal garantijas dėl 

savivaldybės valdomų įmonių prisiimtų, bet dar neįvykdytų 

įsipareigojimų grąžinti kreditoriams lėšas pagal paskolų 

sutartis, finansinės nuomos (lizingo) sutartis ar kitus 

įsipareigojamuosius skolos dokumentus negali viršyti 10 

procentų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių 

rodiklių patvirtinimo įstatyme nurodytų tiems metams 

prognozuojamų savivaldybės biudžeto pajamų iš gyventojų 

pajamų mokesčio ir paskutinių pasibaigusių metų savivaldybės 

biudžeto gautų pajamų, išskyrus pajamas iš gyventojų pajamų 

mokesčio ir valstybės biudžeto dotacijas, sumos. 

8. Vyriausybė, įvertinusi valstybės finansines galimybes, gali 

siūlyti Seimui valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme nustatyti 

savivaldybėms metinį grynojo skolinimosi limitą.“ 

 

Įstatymas Nr. I-430 

18 straipsnis. Lietuvos Respublikos tam tikrų metų valstybės 

biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatymo projekto pateikimas Seimui 

<...> 
„2. Lietuvos Respublikos tam tikrų metų valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 

projekte tvirtinami valstybės biudžetas ir savivaldybių biudžetų 
finansiniai rodikliai, tai yra nustatoma: 

<...> 

9) valdžios sektoriaus balanso rodiklio arba valdžios sektoriaus 
balanso rodiklio postūmio vidutinio laikotarpio užduotys; 

<...>“ 

Visiškas 



Straipsnio punkto pakeitimai: 
Nr. XII-2143, 2015-12-08, paskelbta TAR 2015-12-10, i. k. 2015-19627 

 

 

17 straipsnis. Valstybės biudžeto projekto ir savivaldybių 

biudžetų finansinių rodiklių projekto rengimo, valdžios 

sektoriaus balanso rodiklio formavimo pagrindinės nuostatos 

<...> 

„4. Tam tikrų metų valstybės biudžeto projekte ir savivaldybių 
biudžetų finansinių rodiklių projekte formuojami vidutinio laikotarpio 

valdžios sektoriaus balanso rodikliai ir juos pagrindžiančios 

ekonominės prielaidos, vidutiniam laikotarpiui formuojama fiskalinė 
politika teikiami Seimui kartu su Lietuvos Respublikos tam tikrų 

metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių 

rodiklių patvirtinimo įstatymo projekto aiškinamuoju raštu.“ 
Straipsnio dalies pakeitimai: 
Nr. XII-2313, 2016-04-14, paskelbta TAR 2016-04-26, i. k. 2016-10424 

 
b) visų pagrindinių valdžios sektoriaus išlaidų ir pajamų 

straipsnių projekcijos, labiau patikslinant centrinės valdžios ir 
socialinės apsaugos lygio dalis, apimančios biudžetinius metus 

bei ilgesnį laikotarpį ir grindžiamos prielaida, kad 

politika nesikeis; 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Įstatymas Nr. I-430 

19 straipsnis. Dokumentai, teikiami Seimui su Lietuvos 

Respublikos tam tikrų metų valstybės biudžeto ir savivaldybių 

biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo projektu 

<...> 
„11. Vyriausybė su Lietuvos Respublikos tam tikrų metų 

valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatymo projektu Seimui teikia: 

1) Lietuvos Respublikos tam tikrų metų valstybės biudžeto ir 
savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 

projekto aiškinamąjį raštą, kuriame pateikiama ši išsami 

informacija: 
a) mokesčių išlaidų poveikis pajamoms;  

<...> 

c) vidutinio laikotarpio valdžios sektoriaus balanso rodiklių 

projekcijos, visų pagrindinių valdžios sektoriaus išlaidų ir pajamų 
straipsnių projekcijos, išskiriant centrinės valdžios ir socialinės 

apsaugos lygio dalis, apimančios vidutinės trukmės laikotarpį ir 

grindžiamos nesikeičiančios politikos prielaida;  
d) numatytos vidutinio laikotarpio fiskalinės politikos 

apibūdinimas parodant, kaip užtikrinamas struktūrinio valdžios 

sektoriaus balanso rodiklio koregavimas vidutinio laikotarpio tikslo 
link arba siekiant perteklinio valdžios sektoriaus; 

e) vidutinio laikotarpio struktūriniai valdžios sektoriaus balanso 

rodikliai, apskaičiuoti remiantis Lietuvos Respublikos tam tikrų metų 

Visiškas 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0a8ebbe09f4e11e58fd1fc0b9bba68a7
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5cd1c2b00bac11e6a238c18f7a3f1736


 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 
patvirtinimo įstatymo projekto rengimo metu Finansų ministerijos 

viešai paskelbtais naujausiais duomenimis apie Lietuvos Respublikos 

produkcijos atotrūkį nuo potencialo ir biudžeto balanso cikliškumo 
dedamąją (komponentę); 

f) vidutiniu laikotarpiu numatomos fiskalinės rizikos sąrašas ir 

jos įvertinimas;  

g) valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų rodiklių 
perklasifikavimų, kurie atsirastų valdžios sektoriaus balanso rodiklį 

skaičiuojant pagal Europos sąskaitų sistemą (ESS’2010) ir kurių vertė 

viršija 0,1 procento BVP to meto kainomis, sąrašas; 
h) duomenys apie valdžios sektoriaus ilgalaikio tvarumo 

perspektyvų pokytį, kuris įvertinamas pagal mokesčių didinimo 

rizikos rodiklį ir jo pokytį, remiantis Lietuvos Respublikos tam tikrų 
metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatymo projekto rengimo metu Europos Komisijos 

paskelbtais naujausiais duomenimis; 

i) naujausių Europos Komisijos parengtų Lietuvos 
makroekonominių ir fiskalinių rodiklių prognozių ir Finansų 

ministerijos parengto ekonominės raidos scenarijaus bei vidutinio 

laikotarpio fiskalinių rodiklių projekcijų palyginimas, paaiškinant 
šių projekcijų ir Europos Komisijos parengtų Lietuvos 

makroekonominių ir fiskalinių rodiklių prognozių skirtumų, jei jų 

yra, priežastis;  
Papildyta papunkčiu: 
Nr. XIII-1328, 2018-06-28, paskelbta TAR 2018-07-03, i. k. 2018-11182 

 
j) informacija apie Finansų ministerijos parengtų vidutinio 

laikotarpio fiskalinių rodiklių projekcijų pasikeitimą įvertinus 

prielaidą, kad BVP ir skolinimosi palūkanų norma nukrypsta nuo 

Finansų ministerijos parengto ekonominės raidos scenarijaus ir 

vidutinio laikotarpio fiskalinių rodiklių projekcijų.  
<...> 

5) išaiškinimą, kaip nauji ekonomikos politikos prioritetai 

atsispindi pokyčiuose, kai nukrypstama nuo Seimo patvirtintų 
pagrindinių trejų biudžetinių metų valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių. 

 
2. Lietuvos bankas ne vėliau kaip per 15 darbo dienų nuo 

Lietuvos Respublikos tam tikrų metų valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 
projekto pateikimo Seimui dienos teikia išvadas dėl valdžios 

sektoriaus balanso rodiklio arba valdžios sektoriaus balanso rodiklio 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e786b4807eb711e8ae2bfd1913d66d57


postūmio užduočių įvykdymo poveikio pasitikėjimui finansų 
sistemos stabilumu ir kainų stabilumui, atkreipdamas išskirtinį 

dėmesį į išorinį ūkio subalansuotumą ir ilgalaikį valdžios sektoriaus 

finansų tvarumą.“ 
Straipsnio pakeitimai: 
Nr. X-406, 2005-11-17, Žin., 2005, Nr. 144-5237 (2005-12-10) 
Nr. XI-2274, 2012-10-16, Žin., 2012, Nr. 126-6323 (2012-10-31) 
Straipsnio pakeitimai: 
Nr. XII-2313, 2016-04-14, paskelbta TAR 2016-04-26, i. k. 2016-10424 

 
 

c) numatytos vidutinės trukmės politikos, darančios poveikį 

valdžios sektoriaus finansams, išskaidytiems pagal pagrindinius 

pajamų ir išlaidų straipsnius, apibūdinimas, parodant, kaip 
užtikrinamas koregavimas siekiant vidutinės trukmės biudžeto 

tikslų, palyginti su projekcijomis, grindžiamomis prielaida, kad 

politika nesikeis; 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas Nr. I-430 

19 straipsnis. Dokumentai, teikiami Seimui su Lietuvos 

Respublikos tam tikrų metų valstybės biudžeto ir savivaldybių 

biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo projektu 

„1.Vyriausybė su Lietuvos Respublikos tam tikrų metų valstybės 

biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 
įstatymo projektu Seimui teikia: 

1) Lietuvos Respublikos tam tikrų metų valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 

projekto aiškinamąjį raštą, kuriame pateikiama ši išsami 
informacija: 

<...> 

c) vidutinio laikotarpio valdžios sektoriaus balanso rodiklių 
projekcijos, visų pagrindinių valdžios sektoriaus išlaidų ir pajamų 

straipsnių projekcijos, išskiriant centrinės valdžios ir socialinės 

apsaugos lygio dalis, apimančios vidutinės trukmės laikotarpį ir 

grindžiamos nesikeičiančios politikos prielaida; 
<...>“ 

Straipsnio pakeitimai: 
Nr. X-406, 2005-11-17, Žin., 2005, Nr. 144-5237 (2005-12-10) 
Nr. XI-2274, 2012-10-16, Žin., 2012, Nr. 126-6323 (2012-10-31) 
Straipsnio pakeitimai: 
Nr. XII-2313, 2016-04-14, paskelbta TAR 2016-04-26, i. k. 2016-10424 
 

Įstatymas Nr. X-1316  

1 straipsnis. Įstatymo paskirtis 

„1. Įstatymo paskirtis – nustatyti fiskalinės drausmės taisykles, 
užtikrinančias ilgalaikį valdžios sektoriaus finansų tvarumą ir 

stabilią ūkio plėtrą. 

 

3 straipsnis. Fiskalinės drausmės taisyklės  

Visiškas 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=267025&b=
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAIS.267025
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=435265&b=
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAIS.435265
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5cd1c2b00bac11e6a238c18f7a3f1736
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=267025&b=
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAIS.267025
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=435265&b=
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAIS.435265
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5cd1c2b00bac11e6a238c18f7a3f1736


 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
d) vertinimas, kaip numatyta politika, darydama ilgalaikį 

tiesioginį poveikį valdžios sektoriaus finansams, gali paveikti 

ilgalaikį viešųjų finansų tvarumą. 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

„1. Valdžios sektoriaus finansai tvarkomi siekiant, kad vidutiniu 
laikotarpiu valdžios sektorius būtų perteklinis arba artimas 

subalansuotam.  

2. Jeigu paskutinių penkerių pasibaigusių kalendorinių metų 
statistinių valdžios sektoriaus balanso rodiklių, žinomų valstybės 

biudžeto projekto rengimo arba valstybės biudžeto pakeitimo 

projekto rengimo metu, aritmetinis vidurkis yra deficitas (grynasis 

skolinimasis), tai Lietuvos Respublikos atitinkamų metų valstybės 
biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 

įstatymu tvirtinamų arba keičiamų valstybės biudžeto asignavimų 

(be Europos Sąjungos finansinės paramos lėšų) metinis prieaugis 
procentais negali viršyti ½ paskutinių penkerių pasibaigusių 

biudžetinių metų valstybės biudžeto pajamų (be Europos Sąjungos 

finansinės paramos lėšų) vidutinio metinio prieaugio procentais. 
Taikant šios dalies nuostatas, naudojami atitinkamų metų biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkinio duomenys apie valstybės biudžeto 

pajamas ir asignavimus. „ 
Straipsnio pakeitimai: 
Nr. XI-1115, 2010-11-12, Žin., 2010, Nr. 139-7099 (2010-11-27) 
Nr. XI-2276, 2012-10-16, Žin., 2012, Nr. 126-6324 (2012-10-31) 
Nr. XII-1378, 2014-12-04, paskelbta TAR 2014-12-15, i. k. 2014-19661 
Nr. XII-1290, 2014-11-06, paskelbta TAR 2014-11-18, i. k. 2014-17029 
Nr. XII-1377, 2014-12-04, paskelbta TAR 2014-12-15, i. k. 2014-19660 
 

 

Įstatymas Nr. I-430 

19 straipsnis. Dokumentai, teikiami Seimui su Lietuvos 

Respublikos tam tikrų metų valstybės biudžeto ir savivaldybių 

biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo projektu 
„1.Vyriausybė su Lietuvos Respublikos tam tikrų metų valstybės 

biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 

įstatymo projektu Seimui teikia: 
1) Lietuvos Respublikos tam tikrų metų valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 

projekto aiškinamąjį raštą, kuriame pateikiama ši išsami 
informacija: 

<...> 

h) duomenys apie valdžios sektoriaus ilgalaikio tvarumo 

perspektyvų pokytį, kuris įvertinamas pagal mokesčių didinimo 
rizikos rodiklį ir jo pokytį, remiantis Lietuvos Respublikos tam tikrų 

metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatymo projekto rengimo metu Europos Komisijos 
paskelbtais naujausiais duomenimis;<...>“ 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=386455&b=
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAIS.386455
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=435266&b=
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAIS.435266
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=491338&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=487269&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=491337&b=


 
 

 

 
 

 

 

 

2. Lietuvos bankas ne vėliau kaip per 15 darbo dienų nuo Lietuvos 
Respublikos tam tikrų metų valstybės biudžeto ir savivaldybių 

biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo projekto 

pateikimo Seimui dienos teikia išvadas dėl valdžios sektoriaus 
balanso rodiklio arba valdžios sektoriaus balanso rodiklio postūmio 

užduočių įvykdymo poveikio pasitikėjimui finansų sistemos 

stabilumu ir kainų stabilumui, atkreipdamas išskirtinį dėmesį į 

išorinį ūkio subalansuotumą ir ilgalaikį valdžios sektoriaus finansų 
tvarumą.<...>“. 
Straipsnio pakeitimai: 
Nr. X-406, 2005-11-17, Žin., 2005, Nr. 144-5237 (2005-12-10) 
Nr. XI-2274, 2012-10-16, Žin., 2012, Nr. 126-6323 (2012-10-31) 
Straipsnio pakeitimai: 
Nr. XII-2313, 2016-04-14, paskelbta TAR 2016-04-26, i. k. 2016-10424 

 

14 straipsnis 

3. Valstybės narės skelbia svarbią informaciją apie visų 

valdžios sektoriaus subsektorių neapibrėžtuosius įsipareigojimus, 
įskaitant vyriausybės garantijas ir neveiksnias paskolas, kurie gali 

turėti didelį poveikį valstybės biudžetui, ir apie įsipareigojimus, 

susijusius su valstybinių įmonių veikla, įskaitant jų apimtį. 
Valstybės narės taip pat skelbia informaciją apie valdžios 

sektoriaus finansuojamo privačių ir valstybinių įmonių kapitalo 

dalis, jei sumos ekonominiu požiūriu yra didelės. 

 

 

Biudžeto sandaros įstatymo projektas 

1 straipsnis. 10 straipsnio pakeitimas 

„Pakeisti 10 straipsnio 1 dalies nuostatą iki dvitaškio ir ją 

išdėstyti taip: 

1. Savivaldybės, laikydamosi Fiskalinės sutarties 

įgyvendinimo konstituciniame įstatyme numatytų ir Lietuvos 

Respublikos tam tikrų metų valstybės biudžeto ir savivaldybių 

biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme nustatytų 

limitų, Vyriausybės nustatyta tvarka gali:“. 

 

3 straipsnis. 18 straipsnio pakeitimas  

„Pakeisti 18 straipsnio 2 dalies 7 punktą ir jį išdėstyti taip: 

7) savivaldybių metinis grynojo skolinimosi limitas (kai toks 

limitas nustatomas);“. 

 

Įstatymas Nr. I-430  

„10 straipsnis. Savivaldybių skolinimasis 

<...> 

1) imti iš vidaus kreditorių arba užsienio kreditorių ilgalaikes 
(kurių trukmė ilgesnė kaip vieni metai ir grąžinimo terminas ne tais 

pačiais biudžetiniais metais) paskolas investicijų projektams 

finansuoti ir ankstesniems skoliniams įsipareigojimams vykdyti; 
2) imti iš vidaus kreditorių arba užsienio kreditorių trumpalaikes 

(kurių grąžinimo terminas tais pačiais biudžetiniais metais) paskolas 

biudžetiniais metais laikinam pajamų trūkumui padengti, kai 

nepakanka šiam tikslui savivaldybės biudžeto apyvartinių lėšų; 

Visiškas 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=267025&b=
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAIS.267025
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=435265&b=
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAIS.435265
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5cd1c2b00bac11e6a238c18f7a3f1736


3) prisiimti įsipareigojimus pagal finansinės nuomos (lizingo) 
sutartis; 

4) prisiimti įsipareigojimus pagal kitus įsipareigojamuosius skolos 

dokumentus; 
5) teikti garantijas dėl savivaldybės valdomų įmonių prisiimamų 

įsipareigojimų pagal paskolų sutartis, finansinės nuomos (lizingo) 

sutartis ir kitų įsipareigojamųjų dokumentų sutartis.“ 
Straipsnio punkto pakeitimai: 
Nr. XIV-600, 2021-11-04, paskelbta TAR 2021-11-12, i. k. 2021-23521 
Straipsnio pakeitimai: 
Nr. XI-1209, 2010-12-09, Žin., 2010, Nr. 153-7781 (2010-12-28) 
Nr. XI-1825, 2011-12-20, Žin., 2011, Nr. 161-7619 (2011-12-29) 
Nr. XI-2274, 2012-10-16, Žin., 2012, Nr. 126-6323 (2012-10-31) 
Straipsnio pakeitimai: 
Nr. XIII-809, 2017-12-05, paskelbta TAR 2017-12-13, i. k. 2017-20003 
 

Įstatymas Nr. I-430  

18 straipsnis. Lietuvos Respublikos tam tikrų metų valstybės 

biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatymo projekto pateikimas Seimui 
<...> 

„2. Lietuvos Respublikos tam tikrų metų valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 
projekte tvirtinami valstybės biudžetas ir savivaldybių biudžetų 

finansiniai rodikliai, tai yra nustatoma: 

<...> 

4) grynasis skolinių įsipareigojimų pokyčio limitas ir jo dalis, 
skiriama kaupti piniginiams ištekliams skolai grąžinti; 

5) valstybės garantijų ir valstybės garantuojamų garantijų 

institucijų prisiimtų įsipareigojimų pagal garantijas limitai; 
Straipsnio punkto pakeitimai: 
Nr. XIV-61, 2020-12-10, paskelbta TAR 2020-12-17, i. k. 2020-27621 

 

6) savivaldybių biudžetams skiriamų dotacijų sumos; <...>„ 
Straipsnio punkto pakeitimai: 
Nr. XIII-809, 2017-12-05, paskelbta TAR 2017-12-13, i. k. 2017-20003 
 

Nutarimas Nr. 1129 

„1. Pavesti:  

1. Lietuvos Respublikos finansų ministerijai (toliau – Finansų 

ministerija): 

1.2. skelbti Finansų ministerijos interneto svetainėje:<...>  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=57f8e8a043b311ec992fe4cdfceb5666
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=388790&b=
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAIS.388790
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=415507&b=
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAIS.415507
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=435265&b=
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAIS.435265
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d6775140dfe811e7b3f0a470b0373cb2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ab1df3b0406a11eb8d9fe110e148c770
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d6775140dfe811e7b3f0a470b0373cb2


1.2.3. informaciją apie valdžios sektoriaus neapibrėžtuosius 

įsipareigojimus ir valdžios sektoriaus nuosavo kapitalo dalį 

įmonių sektoriuje (kontroliuojamose ir privačiose įmonėse), 

kaip nustatyta 2013 m. gegužės 21 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamente (ES) Nr. 549/2013 dėl Europos 

nacionalinių ir regioninių sąskaitų sistemos Europos Sąjungoje 

(OL 2013 L 174, p. 1) (toliau – Reglamentas Nr. 549/2013). 
<...>  

3. Lietuvos statistikos departamentui pateikti Finansų 

ministerijai: 
3.2. praėjusių ataskaitinių metų informaciją, nurodytą šio nutarimo 
1.2.3 papunktyje, išskiriant informaciją: 

3.2.1. apie valdžios sektoriaus garantijas, valdžios sektoriaus 

suteiktas neveiksnias paskolas ir viešojo ir privataus sektorių 

partnerystės projektų, kuriuos įgyvendinant sukurtas turtas 
priskiriamas ne valdžios sektoriui, įsipareigojimus – iki einamųjų 

metų spalio 27 dienos; 

3.2.2. apie valdžios sektoriaus kontroliuojamų įmonių 
įsipareigojimus ir valdžios sektoriaus nuosavo kapitalo dalį įmonių 

sektoriuje (kontroliuojamose ir privačiose įmonėse) – iki einamųjų 

metų gruodžio 23 dienos.“ 

 

Įsakymas Nr. 1K-417 

„<...> 

6. Lietuvos statistikos departamentas informaciją pagal 

taisyklių 4–8 prieduose nurodytas formas teikia Finansų 

ministerijai Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. 

gruodžio 4 d. nutarimo Nr. 1129 „Dėl valdžios sektoriaus 

apskaitos duomenų teikimo“ 3.2 papunktyje nustatytais 

terminais. Finansų ministerija Lietuvos statistikos 

departamentui kasmet iki spalio 22 dienos teikia duomenis 

taisyklių 4, 6 ir 7 prieduose nurodytoms formoms užpildyti.  
<...> 

9. Finansų ministerija savo interneto svetainėje skelbia: 

<...> 

9.3. Lietuvos statistikos departamento Finansų ministerijai 

pateiktą informaciją pagal taisyklių 4–8 prieduose nurodytas 

formas per 3 darbo dienas nuo šios informacijos gavimo 

dienos. <...>“ 

 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0549&locale=lt

